
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

  
PORTARIA N.º 098/2023. 
  De 05 de Julho de 2023. 

 
SÚMULA:  “Designa servidores públicos municipais 
para compor Equipe de Acompanhamento Municipal 
de Fazenda Rio Grande e para assumirem as funções 
de Gestor / Fiscal do Termo de Cooperação Técnica 
TCT, firmado entre o Município de Fazenda Rio 
Grande e Agência de Assuntos Metropolitanos do 
Paraná, com o objetivo de acompanhamento e 
participação na elaboração do Plano de 
Desenvolvimento Urbano Integrado (PDUI) da Região 
Metropolitana de Curitiba (RMC),  conforme 
especifica”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo administrativo 
eletrônico n. 40.819/2023:  
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, abaixo relacionados para compor a 
Equipe de Acompanhamento Municipal (EAM), bem como assumirem as funções de Gestor 
/Fiscal do Termo de Cooperação Técnica n°. 21/2023/AMEP, firmado entre Fazenda Rio 
Grande e a Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná para acompanhamento e 
participação na elaboração do Plano de Desenvolvimento Urbano Integrado (PDUI) da 
Região Metropolitana de Curitiba (RMC): 
 
I. Gestor/Fiscal Titular: Fabiano Constantino Assumpção, Arquiteto e Urbanista, portador da 
cédula de identidade nº 6.575.663-3/IIPR, e-mail arq.fabiano@gmail.com, telefone: 41.3627-
8503; 
 
II. Gestora/Fiscal Substituta: Monique Kist, Arquiteta e Urbanista, portadora da cédula de 
identidade nº 4.991.813/IISC, e-mail moniquekist@yahoo.com.br, telefone 41.3627-8572. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Fazenda Rio Grande, 05 de julho de 2023. 
 

 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.07.05 15:40:16 
-03'00'

) -P'trc1 ru1tA 01 

FAZENDA 
RJOGRANDE 

, Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico 
: Nº126/2023 - Data: de 05 

de julho de 2023. 


